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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

r

AKTIVET

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

56,000

47,000

P Aktivet monetare

1 Banka

2 Arka

p Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

5 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

p Té drejta té arkétueshme

T LE

Nga aktiviteti | shfrytézimit

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera

|| —

Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

56,000

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte t& gatshme

Mallra (Bileta transporti))

56,000

47,000

Aktive Biologjike (Gjé € gjallé né rritje & majméri)

AAGJM té mbajtura pér shitje

~|o|lo| L] —

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

p TE arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

56,000

47,000

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare
Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie _né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike kU ka interesa pjesémarrese

Tituj té tjeré t& mbajtur si akiive afatgjata

ool

Tituj té tjeré té huadhénies

p Aktive Materiale

27,203,345

20,884,477

 1-Toka

2-Ndertesa

0

"~ 3-Te tjera Instalime dhe Pajisje

4AKtive te tjera_afatgjata materiale

27,203,345

20,884,477

5-Parapagime per aktive mater. dhe ne proces

P Ativet biologiike

p- Aktive jo materiale:

1 Konc.,patenta,'ngenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme

2 Emrii Miré

3 Parapagime pér AAJM

|

P Kapitalii nénshkruar i papaguar

P Aktive tatimore té shtyra

il

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

27,203,345

20,884,477

AKTIVE TOTALE

27,259,345

20,931,477




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2016

2015

>

Detyrime afatshkurtra:

31,044,258

24,922,208

1 Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

T¢é pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

2,043,878

2,135,340

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

OO |||

T¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore

3,421,565

3,560,413

9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore (T.£.29922 al|)

191,039

157,545

11-Te fjera te pagueshme(debitore ,kred.tjere)

25,387,776

19,068,908

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

24,922 206

v |VV|V

Detyrime afatgjata:

1 Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve € kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Déftesa t€ pagueshme

T¢é pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

O~ || |N

Té ljera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

VV|V

Provizione:

1 Provizione pér pensionet

2 Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

24,922,206

DETYRIMET TOTALE

-3,784,913

-3,990,729

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

130,000

130,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

MMM

Rezerva té tjera

1 Rezerva ligjore

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré

4,120,729

4,290,284

\A\4

Fitim / Humbja e Vitit

205,816

169,555

Totali i Kapitalit

-3,784,913

-3,990,729

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

27,259,345

20,931,477




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |T€ ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 11,882,450 7,761,425
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
P |T& ardhura té& tjera té shfrytézimit 165,500 0
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 9,301,352 2,568,640
1_Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 9,301,352 2,568,640
2 Té tjera shpenzime
P [Shpenzime t& personelit 2,504,462 5,179,608
1 Paga dhe shpérblime 1,515,430 4,438,396
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas 989,032 741,212
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0
» |Shpenzime t& tjera shfrytézimi 0 0
» |Té ardhura té tjera 0 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
veegmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e fjera pjesé e akliveve afatgjata
(paragifur vegmas té& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe 8 ardhura 6 liera té ngjashme (paraqitur
vecmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
> : 0 0
aktive afatshkurtra
P [Shpenzime financiare 0 0
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 0
» |Fitimi/Humbja para tatimit 242,136 199,477
B |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 36,320 29,922
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 29,922
2_Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyré
3 Pjesa e tatim fitimit té plesémarrjeve
P |Fitimi/Humbija e vitit 205,816 169,555
P |Fitimi/Humbja pér: 205,816 169,555
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0
Interesat jo-kontrolluese
Pasavra e t& Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
» |Fitimi/Humbja e vitit 205,816 169,555
Té& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: X X
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja X X
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje X X
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet X X
P> |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 205,816 169,555
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: X
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 205,816 169,555
Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016 2015
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 242 136 169,555
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare X X
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar X X
Shpenzime konsumi dhe amortizimi X X
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale X X
Fluksi | mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese: 0
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale (X) (X)
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:
Reénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera 0 (X)
Rénie/(rritje) né inventaré 9,000 (X)
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme 6,122,052 X
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit -138,848 X
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 5,992,204 X
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve (X) (X)
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve X X
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 6,318,868 (X)
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale X X
Pagesa pér blerjen e investimeve té fjera (X) (X)
Arkétime nga shitfa e investimeve té tjera X X
Dividenté té arkétuar X X
Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit 6,318,868 (X)
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar X X
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral X X
Hua té arkétuara X X
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté (X) (X)
Riblerje e aksioneve (& veta (X) (X)
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral (X) (X)
Pagesa e huave {X) (X)
Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare {(X) (X)
Interes i paguar (X) (X)
Dividendé té paguar {(X) (X)
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit {X) (X)
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare 0 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 0 0
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 0 0




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2XX0 X X X X X X X X X X X
Efekti i ndryshimeve n& politikat kontabél (X) (X) (X) (X)
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2XX1 X X X X X X X X X X X
T¢ ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit X X
Té ardhura & tjera gjithépérfshirése: { { X { X
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin: X J X X
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té njohura
direkt né kapital:
Emetimi 1 kapitalit t& nénshkruar X X X X
Dividendé t& paguar (X)
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike X X X X X X X X X X X
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2015 13000 X X X X X - 4,120,729 X 3,990,729 X 3,990,729
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2016 13000 X X X X X - 4,120,729 X 3,990,729 X 3,990,729
Totali i t€ ardhura gjithépérfshirése pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit X 205,816 205,816 X 205816
T ardhura té tjera gjithépérfshirése: X X X {
T&é ardhura totale gjithEpérfshirise pér vitin: X X X X
Transaksionet me pronarit e njésisé ekonomike t& njohura
direkt né kapital:
Emetimi 1 kapitalit t& nénshkruar X X X X
Dividendé t& paguar X) (X) X X
Totali i transalssioneve me pronarét e njisisé ekonomike X X (X) (X) X 2
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015 13000 X X X X X - 4,120,729 205,816 3,784,913 X 3,784,913




SHENIMET SPJEGUESE

A
T Bhinia 8 shénimeve shpieguese né kilé pjese éshie e detyrueshme sipas SKK 2, te permiresuarg
plotésimi | t& dhenave t& kasaj pjese eshie nere sipas kérkesave dhe struklurés standarde té pércakiuara né SKK 2

4y Informacion i pérgjithshém dhe politikat kontab#l

) Shénimel qé shpjegojné s&rat e ndryshém té pasqyrave financiare

¢} Shénime i€ tjera shpjeguese

A1 Informacion | Pergjithshem

Shogaia 'START KORCA" Sh.p.k ushtron Aktivitetin  ne fushen e sherbimeve kryesisht ne {ransportin e
udhetareve ndergytetas.

Ne pergiithes! performaca e shogerise ka ardhur duke u permiresuar Kio pasqyrohet ne rritien

e e ardburave relativisht ne permasa (e mira ko rite 1 ardghurave ne vecanti pordhe gjithe

g reguesve e fjere ne pergjithest refiektohet ne rritjen € normes se rentabiiitetit te shoqerise

nga njeri vitne tetrin .

AL Politikal Hontabel

Pasgyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me standartel kombetare te koniabiitetit
xonkrelisht me SKK nr 2 te permirsuar.

2. Shenimel € shpiegoine zerat € ndryshem te Pasgyrave Financiare.

Pasgyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me standariet raportuese financiare kompetare
Shogeria Ka pergatiiu? pasgyrat financiare duke zbatuar ligiet fiskale dhe rreguilat e yvendosura
ne statutin e saj alo pasgyronen ne leke jane pergatitur ne paze te kostos nistorike.

Pasgyral iapin nje paragitie te yeriete te pozicionit financiar, performances financiare dhe te
fluksit te parase me 21.12.2018.

fiianc paraget informacion mbi Aktivet Pasivet dhe Kapitalin, |
pasqyra e te ardhurave ghe shpenzimeve paraget performancen € shogerise per periudhen kontable i

Kjo pasgyre eghte ndertuar ne menyre te atille ge te japi nje informacion 1o sakte te rezultatit neto,

Ne kete pasayre 8 ardnurat dhe shpenzimet klasifikohen ne baze 1e natyres ( lende |
nersongh amortizime atj).

Pasqyra e fluksil te parase tregon hyijen dne daljen e parase ne fynd te periudhes komtable te ciiat
raporohen te wiasifikuara sipas geltimit te ndarane flux parash nga veprimtaiia & shirytezimit \nga

invesumet financiare eti.

Pasqyra pdryshimit e kapitalit pasqyron te gjitha ndryshimel ge kane ndodhur gjate nje periudhe
kontable.
inventaret

pessemmstto

Kostua g inventareve nerfshin: Koston € pleries plus shpenzimet deri ne makazine.

perdoret reloda EiFO  hyria € paie dalia & pare.

Aktivel Afa&m_%i%ta

Aklivet jane vleresuar me koston & plerjes. Amortizimi eshie flogaritur Sipas Ligiit per Tatimit mbi te
1e Ardhurat | ndryshuar.

Ne fund te penudhes giendja & tyre paragiiel me vieren e mbetur.

pasgyrat financiare jane te gjitha te rakorduara.

Hafuest Pasgyrave Financiare Per Drejtimin e b?:sise Ekonomike

/,» e B g ,‘ -
; 5 é.' g ’»”_"?’W-" 3 .‘;".:ﬁ‘g(»’} 4 -/A‘ ‘.‘; ; r; VE Lf a ‘M—T!

e




SHOQERIA Start Bus Korca
NIPTE :K24722001V

Pasqyre Nr.1

ANKES STATISTIKORE NE 000]leke
Nr kodi Viti Viti
TE ARDHURAT Llog statistikor 2016 2015

Shitjet gjithsej(a+b+c) 70 11100 11,882,450 | 7,761,425
Te ardhurat nga shitja e produktit te vet 701/702/703 11101 - -
Te ardhura nga shitja e sherbimeve 704 11102 11,882,450 | 7,761,425
Te ardhura nga shitja e mallrave 705 11103
Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 708 11104 - -
Qeraja 7081 111041 -
Komisjone 7082 111042 -
Transport per te tjeret 7083 111043 - -
Ndr. Per inventarin e prod. Te gatshem
e prodhimeve ne proces: 71 11201 - -

Shtesat (+) 112011 - -

Pakesimet(-) 112012 - -
Prodh. per qellimet e vet ndrmarrjes: 72 11300 - -
nga | cili: prodhim [ aktiveve afatgjata 11301 - -
Te ardhura nga granet (Subvencione) 73 11400 - -
Te tjera 75 11500 165,500 186,300
Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 - -
Totali | te ardhurave | =(14+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 12,047,950 ( 7,947,725

ADMINISTRATORI

\?’rﬁ Bezati




SHOQERIA “Start Bus Korca”SH.P.K.

NIPT K24722001v ANEKS STATISTIKOR
Pasq. nr.2 000/ 000/leke
Nr SHPENZIMET NR Kodi Viti 2016 Viti 2015
llogarise | Statisikor
1|Blerje, shpenzime (at+/-b+c+/-d+e) 60 12100 146,615 (111,396)
a) |Blerje/shpenzime mater. dhe materiale etj. 601+602 12101 - -
b) |Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve 12102 - -
c) [Mallra t& blera 12103 (142,542) (90,426)
d) |Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104 (4,073) (15,686)
e) |Shpenzime per sherbime 605/2 12105 (7,255) (5,284)
2|Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 (2,571) (2,759)
a- [Pagat e personelit 641 12201 (2,157 (2,364)
b- |Shpenzimet pér sig.shog. dhe shéndetsore 644 12202 (414) (395)
3JAmortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 277 (222)
4]Shérbime nga té treté 61 12400 (4,015) (5,507)
(a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+]+m)
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) |Trajtime te pergjithshme 611 12402 (832)
c) [Qera 613 12403 (2.094) {1.278)
d) |Mirembaitje dhe riparime 615 12404 (505) (260)
¢) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 (58) (120)
f) |Kerkim studime 617 12406
o) |Sherbime té& tjiera 618 12407 (496)
h) |Shpenzime per koncesione, patenta, licensa. 623 12408 - -
i) [Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 - -
i) _ITransferime. udhetime, dieta _625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni _626 12411 (30) (41
i) |Shpenzime transporti 627 12412 (5,196) (3,808)
per Blerje 6271 124121 (5,161) (3,556)
per shitje 6272 124122 (33) (252)
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 (101)
5|Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 (949) 3,037
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 (838) 3,074
b) JAkciza 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 (111) (37)
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
II) |Totali i shpenzimeve II=(1+2+3+4+5) 12600 (159,623) (116,847)
Informaté: Viti 2015 Viti 2015
1]Numri mesatar i te punesuarve 14000 17 14
2|Investimet 15000
a) |Shtimii aseteve fikse 15001 6,139
nga te cilat: asete fte reja 15011
Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitia e aseteve ekzistuese 150021

Administrator




Start Bus Korca
NIPTI K24722001V

Viti 2016

Pasqyre Nr.3 000/leke

AKTIVITETI

Te ardhura nga aktiviteti

1|Tregti Tregti karburanti 0
2|Tregti Tregti ushgimore,pije 0
3|Tregti Tregti materiale ndertimi 0
4|Tregti Tregti cigaresh 0
5|Tregti Tregti artikuj industrial 0
6|Tregti Farmaci 0
7 |Tregti Eksport mallrash 0
8|Tregti Tregti te tjera 0
| Totali | tew ardhurave nga tregtia 0
9|Ndertim Ndertim banese 0
10|Ndertim Ndertim pune publike 0
11|Ndertim Ndertime te tjera 0
1l Totali | te ardhurave nga ndertimi 0
12|Prodhim Eksport,prodhime te ndryshme 0
13|Prodhim Fason te cdo lloji 0
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi 0
15|Prodhim Prodhim ushgimore 0
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, et;j. 0
17|Prodhim Prodhime energji 0
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure 0
19|Prodhim Prodhime te tjera 0
1 Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20|Transport Transport mallrash 0
21|Transport Transport malli nderkombetare 0
22 |Transport Transport udhetaresh 11882450
23|Transport Transport udhetaresh nderkombetare 0
v Totali | te ardhuravew nga transporti 0
TOTALI ARDHURAVE 11882450

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010

Nr. | te punesuareve

Me page deri ne 20.000 leke 0
Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke 6
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 11
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 0
Me page me te larte se 84.100 leke

Totali 17

Administratori




Shogeria “ START KORCA “Sh.p.k.

NIPT K «24722001v
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare Viti 2016
N Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
r 01.01.2016 12/31/2016
1 |Toka 0 - - -
2 |Ndertime 0 2
3 |Makineri,paisje 0 -
4 |Mjete transporti 20 24,338,802| 6,318,868 - | 30,657,670
5 |Pajisje Informatike 0 - = -
Pajisje Zyre 0 - 3 -
Totali 24,338,802 6,318,868 30,657,670
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016

N Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
r 1/1/2016 12/31/2016
I [Toka 0 0 0 0 0
2 INdertime 0 - - 0 0
3 |Makineri,paisje 0 - - 0 0
4 |Mjete transporti 20 20,884,477 6,318,868 0 27,203,345
5 |Pajisje Informatike 0 - - 0 0
6 |Pajisje Zyre 0 -

Totali 20,884,477 6,318,868 - 27203345
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